АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ № ________
пгт Весёлое

О внесении изменений в постановление Администрации
Веселовского муниципального округа

от 1 августа 2024 года № 46 «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов в
Администрации Веселовского муниципального

округа и ее состава»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года
№  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции,  Федеральным  законом
от  2  марта  2007  года  № 25-ФЗ  «О муниципальной  службе  в  Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года
№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных  государственных  служащих  и  урегулированию  конфликта
интересов», законом Запорожской области от 8 августа 2024 года № 44 «О
муниципальной  службе  в  Запорожской  области»,  руководствуясь
Положением  об  Администрации  Веселовского  муниципального  округа,
утвержденным  решением  Веселовского  окружного  Совета  депутатов
от 27 октября 2023 года № 4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  изменения  в  Положение  о  комиссии  по  соблюдению

требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  и
урегулированию  конфликта  интересов  в  Администрации  Веселовского
муниципального  округа, утвержденное  пунктом  1  постановления
Администрации Веселовского муниципального округа от 1 августа 2024 года
№ 46 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию
конфликта  интересов  в  Администрации  Веселовского  муниципального
округа и ее состава»:

1)  подпункт  «б»  пункта  3  изложить  в  новой  редакции:
«б)  в  осуществлении  в  Администрации  мер  по  предупреждению

коррупции.»;
2) пункт 8 изложить в новой редакции: «8. В состав Комиссии входят:

заместитель Главы Администрации (председатель Комиссии),  должностное
лицо,  выполняющее  кадровую работу  в  Администрации,  ответственное  за
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь
Комиссии),  должностное  лицо,  выполняющее  юридическую  (правовую)
работу в Администрации, и муниципальные служащие других подразделений
Администрации,  определяемые  Главой  Администрации»  дополнить
подпунктами  следующего  содержания,  представитель  Комитета  по
противодействию коррупции администрации Губернатора и  Правительства
Запорожской области, представитель (представители) научных организаций и
образовательных  учреждений,  среднего,  высшего  и  дополнительного
профессионального  образования,  деятельность  которых  связана  с
муниципальной  службой,  представитель  (представители)  организаций
осуществляющих  свою  деятельность  на  территории  муниципального
округа.»;

3)  абзац  2  подпункта  «б»  пункта  16  после  слов  «замещавшего  в
Администрации должность муниципальной службы» дополнить словами и
пунктуационными  знаками  «включенную  в  перечень  должностей,
утвержденный нормативным правовым актом Администрации,»;

4) подпункт «б» пункта 16 дополнить абзацем следующего содержания
«уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от
него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулированию конфликта интересов.».

2. Внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулировании
конфликта  интересов  в  Администрации  Веселовского  муниципального
округа, утвержденным  пунктом  2  постановления  Администрации
Веселовского  муниципального  округа  от  1  августа  2024  года  №  46  «Об
утверждении  Положения  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию
конфликта  интересов  в  Администрации  Веселовского  муниципального
округа и ее состава» утвердив его в новой редакции, которая прилагается к
настоящему постановлению.

3.  Организационному управлению органов местного самоуправления
Администрации Веселовского муниципального округа разместить настоящее
постановление в сетевом издании «За!Информ» (za-inform; свидетельство о
регистрации  ЭЛФС 77-86188,  дата  регистрации  2  ноября  2023  года)  и  на
официальном сайте Администрации Веселовского муниципального округа в
сети «Интернет» http://vesokrug.gosuslugi.ru.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставить  за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава                                                                                               Е.В. Кондрахин

http://vesokrug.gosuslugi.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации
Веселовского  муниципального
округа
от _________________   №_____

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
Администрации Веселовского муниципального округа

Юрченко
Виталий Николаевич

первый  заместитель  Главы
Администрации  Веселовского
муниципального округа, председатель
комиссии

Дубинина
Виктория Геннадиевна

начальник  отдела  муниципальной
службы  и  трудовых  отношений
Администрации  Веселовского
муниципального  округа,  секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Бутенко
Оксана Ивановна

начальник  организационного
управления  органов  местного
самоуправления  Администрации
Веселовского муниципального округа

Крепышов
Олег Николаевич

заведующий  сектором
антикоррупционного  мониторинга
отдела  антикоррупционных  проверок
и  контроля  Комитета
Противодействия  Коррупции
Администрации  Губернатора  и
Правительства  Запорожской  области
(по согласованию)

Минасян
Яна Иосифовна

начальник  финансового  отдела
Администрации  Веселовского
муниципального округа

Миннибаева
Елена Валентиновна

директор  ГБУ ОО ЗО «СОШ № 44»
пгт.  Веселое  Веселовского  района
(по согласованию)

Нетребко
Александр Юрьевич

начальник ТО ГКУ «ЦНЗ ЗО» по пгт.
Веселое  и  Веселовскому  району
(по согласованию)

Плахонин
Константин Николаевич

заместитель  директора  по
безопасности  ГБУ  ОО  ЗО  «СОШ
№  43»  пгт.  Веселое  Веселовского
района (по согласованию)

Старкова-Беликова
Мария Николаевна

начальник  отдела  правового
обеспечения  Администрации
Веселовского муниципального округа

Талицких
Ирина Николаевна

заместитель начальника управления -
начальнику  отдела  социального
обеспечения  пгт.  Веселое
Мелитопольского  районного
управления  социальной  защиты
Министерства  труда  и  социальной
политики  Запорожской  области
(по согласованию)

Федосенко
Ольга Владимировна

начальник  управления  по  работе  с
территориями  Администрации
Веселовского муниципального округа

___________________________________________________

	1
	2
	3
	4